令和5(2023)年度小児在宅医療体制構築事業

栃木県では、人工呼吸器による呼吸管理、喀痰吸引その他の医療行為である医療的ケアを必要とする 子どもやその家族及びきょうだいが、住み慣れた地域で安心して生活を継続することができるよう、小児 在宅医療に携わる関係者間の理解促進や連携体制の強化を図るための研修会を開催しております。

下記のとおり、実務研修会を対面集合形式にて開催することといたしました。皆様のご参加を心より お待ちしております。

実務研修会①

対面集合形式

参加対象者

医療・福祉・教育及び行政関係者・当事者及びそのご家族等

□ 時 2023年7月31日(月) 10:00~14:45

定員 100名

- 会場とちぎ福祉プラザ 多目的ホール (住所) 栃木県宇都宮市若草1丁目10-6 ☎028-621-2940
- 的 在宅療養生活を始める子どもたちに必要な医療機器についての理解を深める。
- 講師 KIDS CE ADIYSORY 代表 松井 晃氏

《講師プロフィール》

1985年~埼玉県立小児医療センター、2014年~恩賜財団母子愛育会 総合母子保健センター 愛育病院、 2018年~KIDS CE ADVISORY 代表、神奈川県立こども医療センター 新生児科 非常勤、北海道情報大学 医療情報学部 講師。

【資格】臨床工学技士、呼吸治療専門臨床工学技士、呼吸療法認定士、AHA BLS トレーニングセンターファ カルティ、新生児蘇生法クオリティマネージャー、ICLS・BLSコースインストラクター。

【所属学会·役員など】日本新生児成育医学会 代議員、日本新生児成育医学会 医療安全委員会 委員、日本 新生児成育医学会 医療の質検討委員会 委員、新生児呼吸療法モニタリングフォーラム 常任幹事、日本臨床工学技士会 呼吸 治療専門臨床工学技士指定講習会 講師、他。

【著書】「完全版 新生児・小児 ME 機器サポートブック」(メディカ出版 2016年、単著) 他、単著2冊、監修1冊、共著29冊。

内容

時間		内容
9:30~10:00	30分	受付開始
10:00~12:00	120分	講 義 ~適宜休憩~
12:00~12:45	45分	~休憩~
12:45~13:45	60分	講 義 ~適宜休憩~
13:45~14:45	60分	困りごとの共有・質疑応答
14:45		終了

- ●今回の実務研修会は、「対面集合 形式」での研修となります。 感染対策に準じた行動とご判断を お願いいたします。
- 昼食の準備はございません。 各自ご持参ください。 ゴミのお持ち帰りにご協力くだ さい。

申込方法

事前申込みが必要となりますので、右のQRコードの専用フォームからお申込みく ださい。また、裏面の「研修会参加申込書」又は専用ホームページとちまるキッズ ひろば (https://www.kidshiroba.net/) からの申込みも可能です。

【申込締切 2023年7月19日(水)】

※ 定員を設けているため、研修会受講をキャンセルされる場合にはご一報ください。





同日 15:15~ 栃木県医療的ケア児等支援センター くくるん による 「多職種交流会」が開催されます。実務研修会終了後、ご都合の つく方はぜひご参加ください。











小児在宅医療実務研修会 参加申込書(FAX)

※表面のQRコード(Web申し込み)からもお申し込みいただけます。

【認定特定非営利活動法人 うりずん事務局 行】 FAX 028-665-7744

参加者氏名	(フリガナ)	所属 先	
職種		所属先住所 (市・町まで)	
当日連絡が取れる電話番号			
メールアドレス			

注) メールアドレスのご記入にあたっては、o(オ-) O(ゼロ) I(エル) 1(イチ) - (ハイフン) (アンダーバー) などの区別が付くように、アルファベット・数字・記号等を分かりやすく表記してください。

| ※参加ご希望の研修会に○印をご記入ください。

参加希望 (〇印をご記入ください)	開催日時	研修会名 《研修会形式》	申込締切日
	2023年7月31日月	実務研修会①《対面集合形式》	2023年7月19日(水)

●事前に質問等がありましたら、ご自由にお書きください。

同日開催 15:15~16:30

医療的ケア児に関わる多職種交流会

●当日話したいことがありましたら、ご自由にお書きください。

※ 研修資料について

- 1) 実務研修会①は、当日研修会場に研修資料を用意いたしますので、事前にホームページ 等への掲載はありません。
- 2) 講義で用いる資料や画像、内容についての著作権は講師に帰属します。第三者への公開や SNSでのシェアなど、ご自身で活用される以外のご利用はお控えください。
- ※ 新型コロナウイルス感染症の感染状況により、研修会の開催内容に変更が生じる場合がござ いますので、ご了承ください。
- ※ 定員を設けているため、研修会受講をキャンセルされる場合はご一報ください。

【主 催】



栃木県

【事務局】

プ 認定特定非営利活動法人 うりずん (担当:小児在宅医療連携推進員/金澤知子)

〒321-2116 栃木県宇都宮市徳次郎町365-1 Mail: syounizaitaku@hibari-clinic.com

URIZUN TEL.028-601-7733 FAX.028-665-7744 URL: http://www.npourizn.org/



ご参加お待ちして おります